
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND                              Đức Phổ, ngày      tháng 12 năm 2023 
     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện chuyển đổi số năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 20/10/2023 của Hội đồng nhân 

dân thị xã Đức Phổ Khóa I, kỳ họp thứ 14 về điều chỉnh nhiệm vụ thu - chi ngân 

sách và phương án phân bổ ngân sách năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 3125/UBND  ngày 16/10/2023 của UBND thị xã Đức 

Phổ về việc thống nhất chủ trương xét tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND thị xã; 

Xét Tờ trình số 360/TTr-VP ngày 19/12/2023 của Văn phòng HĐND và 

UBND thị xã về việc bố trí kinh phí mua máy quét mã vạch trên căn cước công 

dân và làm bộ nhận diện thương hiệu của Bộ phận một cửa thị xã và Tờ trình số 

43/TTr-VHTT ngày 19/12/2023 của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã về việc bố 

trí kinh phí khen thưởng cho các cơ quan, địa phương thực hiện tốt Kế hoạch số 

2450/KH-UBND ngày 14/8/2023 của UBND thị xã; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 
1152/PTC ngày 20/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ khoản kinh phí 16,149 triệu đồng từ nguồn kinh phí chuyển 

đổi số năm 2023 cho các cơ quan thực hiện nhiệm vụ được giao, cụ thể: 

1. Văn phòng HĐND và UBND thị xã: 11,749 triệu đồng, kinh phí mua 

máy quét mã vạch trên căn cước công dân và làm bộ nhận diện thương hiệu của 

Bộ phận một cửa thị xã. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã: 5,4 triệu đồng, kinh phí khen thưởng 

cho các cơ quan, địa phương thực hiện tốt Kế hoạch số 2450/KH-UBND ngày 

14/8/2023 của UBND thị xã. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ kinh phí được bổ sung tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng Tài 

chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho đơn vị để thực hiện. 



2 

 

2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã và Trưởng Phòng Văn hóa và 

Thông tin thị xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn 

kinh phí trên theo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng: Tài 

chính – Kế hoạch thị xã, Văn hóa và Thông tin thị xã; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Đức Phổ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH  
- Như Điều 4; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCTUBND thị xã;  
- Lưu: VT.  
                                                                                        

 

                                                                                        Đỗ Tâm Hiển   
 


		2023-12-25T16:02:34+0700


		2023-12-26T10:52:19+0700


		2023-12-26T10:52:19+0700


		2023-12-26T10:52:19+0700




